
Sláva naŽďár výletu

www.facebook.com/zamekzdar, info@zamekzdar.cz, 602 565 309

www.zamekzdar.cz

Ke Stržskému rybníku na kole s dětmi
Zastavení: Zámek Žďár nad Sázavou, Zelená hora, Počítky, Stržský rybník

Délka trasy: 13 km

Vhodné pro: 

Časová náročnost: 4 hodiny (i s návštěvou zámku a Zelené hory)

Doporučený věk dětí: od 8 let

Tento výlet je skvělý pro malé začínající cyklisty a jejich doprovod. Podíváme se na zámek, 
památku UNESCO i do okolí s krásnými výhledy.

Zámek Žďár nad Sázavou a Zelená hora

Náš jednodenní výlet na kole zahájíme v Zámku Žďár nad Sázavou. Doporučujeme zaparkovat 
přímo na zámeckém parkovišti, odtud je to pár metrů na zámeckou terasu, kde si můžete 
zamknout kola k několika cyklo-stojanům. Zámek je také držitelem certifikátu Cyklisté vítáni, 
rádi vám zde zapůjčí základní vybavení pro opravu kol, lékárničku, vyberete si také ze široké 
nabídky map a výletů do okolí, připravena je také úschovna zavazadel.

Na zámecké recepci si můžete vybrat, zda po 
cestě zamíříte nejdřív do zdejší kavárny, 
obchůdku se suvenýry, na toaletu, do šatny, či 
si rovnou zvolíte některý z mnoha zážitků, 
které zámek nabízí.

Doporučujeme zvolit oblíbené Muzeum nové 
generace – multimediální muzeum, které 
vypráví téměř 800 let starý příběh tohoto 
místa, a kde si to své najde návštěvník každé 
generace. Dovnitř muzea vás bez problému 
pustí dokonce s pejskem.

info@zamekzdar 602 565 zamekzdar



Sláva naŽďár výletu

www.facebook.com/zamekzdar, info@zamekzdar.cz, 602 565 309

www.zamekzdar.cz

Pokud jste zdatní cyklisté a nebojíte se rychlejší 
jízdy po delším zdržení na zámku, můžete ještě 
vyrazit na komentovanou procházku areálem 
Po stopách Santiniho, kterou si milovníci 
baroka mohou spojit také s návštěvou výstavy 
Umění baroka ze sbírek Národní galerie v Praze. 
Venkovními prostory barokního areálu se 
můžete projít také sami bez průvodce.

Věřte, že váš pohled při příchodu na zámeckou 
t e r a s u  u p o u t á  p o u t n í  k o s t e l  s v.  J a n a 
Nepomuckého na Zelené hoře, který jako by stál 
na stráži nad Konventním rybníkem, zámeckým areálem a celým městem. Byl postaven na 
počátku 18. století geniálním architektem Santinim ve stylu barokní gotiky. My dnes máme před 
sebou ještě spoustu kilometrů, proto jeho detailní prohlídku nestihneme. Rozhodně si ji ale 
nenechejte ujít při některém z vašich dalších výletů na Vysočinu.

Pokud chcete na dovolené s kolem spíše relaxovat, je ten správný čas sednout na kolo a vyrazit...

Náš tip: Je velmi pravděpodobné, že se na zámku během vaší návštěvy bude konat krátkodobá 
výstava nebo některá z mnoha zámeckých akcí. Na zámecké recepci se nachází také Turistické 
informační centrum, kde vám pracovníci rádi poradí tip na váš cyklovýlet nebo doporučují 
dobrou restauraci po cestě.



Sláva naŽďár výletu

www.facebook.com/zamekzdar, info@zamekzdar.cz, 602 565 309

www.zamekzdar.cz

Počítky a Stržský rybník

Zelenou horu zvolna objedeme a po žluté turistické značce se vydáváme kolem Černého rybníka 
do Počítek. Počítky jsou malinká obec s asi 200 obyvateli, která je obklopená poli. Po cestě 
projíždíme obcí Vysoké a z Počítek pokračujeme mezi poli až ke Stržskému rybníku. Ten je 
součástí vodárenské soustavy Želivka a nachází se na stejnojmenném potoce, který protéká i 
pod naším Barokním mostem hned vedle Zámku Žďár nad Sázavou a je totožný s řekou 
Sázavou. Vlévá se také do našich rybníků Konventského a Bránského, které jsou v těsné 
blízkosti zámku.

Pilská nádrž a zámecká kavárna

Zpět k Zámku se budeme vracet přes Stržanov a vyhlídkové 
místo nad Stržanovem po nové cyklostezce podjezdem pod 
hlavní silnicí na Pilskou nádrž (v době přípravy výletu ještě není 
cyklostezka zaznamenaná v mapách).

Odtud už je to doslova cílová rovinka zpět k zámku. Odměnit se 
můžeme v zámecké kavárně skvělým dortíkem. Když budeme 
mít štěstí, zbude na nás zákusek od dodavatelky Mamas KÁVA 
♡ DORT, na nich jsou totiž všichni Žďáráci teď beznadějně 
závislí. �

Autor tipu na výlet: Kristýna Svobodová



Sláva naŽďár výletu

zdroj: www.mapy.cz

www.facebook.com/zamekzdar, info@zamekzdar.cz, 602 565 309

www.zamekzdar.cz

Zámek Žďár nad Sázavou

Mapa výletu


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

